



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO
MARIJAMPOLĖS IR ALYTAUS SKYRIUS**

**ATRANKOS IŠVADOS DĖL UAB „DISETA“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS –
ŽVALGYBINIO GRĘŽINIO KUDIRKA – 1 GRĘŽIMO, ŽVALGYBOS IR
BANDOMOSIOS NAFTOS GAVYBOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO
PERSVARSTYMO POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2017-06-27 Nr. ASP-8
Marijampolė

Posėdis vyko 2017 m. birželio 27 d. 10 val. Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje (Dariaus ir Girėno g. 4 Marijampolė, Marijampolės RAAD posėdžių salė).

Posėdžio pirmininkė – Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriaus vyriausioji specialistė Jovita Kunigiškytė.

Posėdžio sekretorius – Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriaus vyriausiasis specialistas Linas Kraipavičius.

Dalyvavo: dalyvių sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ: UAB „Diseta“ planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) – žvalgybinio gręžinio Kudirka – 1 gręžimas, žvalgyba ir bandomoji naftos gavyba adresu Miknaičių k., Kudirkos Naumiesčio sen., Šakių rajonas – poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) atrankos išvados persvarstymas.

SVARSTYTA: Ar privaloma atlikti UAB „Diseta“ planuojamai ūkinei veiklai – žvalgybinio gręžinio Kudirka – 1 gręžimas, žvalgyba ir bandomoji naftos gavyba, poveikio aplinkai vertinimą.

J. Kunigiškytė informavo, kad posėdis bus protokoluojamas ir daromas garso įrašas, taip pat pranešė, kad posėdžio pirmininkė bus Jovita Kunigiškytė, posėdžio sekretorius – Linas Kraipavičius ir pakvietė prisistatyti atvykusius į atrankos išvados persvarstymą posėdžio dalyvius. Pirmininkė pranešė posėdžio dalyviams apie Aplinkos apsaugos agentūros 2017-05-12 priimtą atrankos išvadą Nr. (28.4)-A4-5043, kurioje nurodyta, kad PŪV – žvalgybinio gręžinio Kudirka – 1 gręžimas, žvalgyba ir bandomoji naftos gavyba – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Per PAV įstatyme nustatytą terminą vienas iš PAV subjektų – Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentas 2017-05-25 raštu Nr. 2.4-984 (16.8.6.4.11) pateikė prašymą persvarstyti priimtą atrankos išvadą, nurodydamas, kad planuojamos ūkinės veiklos metu įrenginių keliamas triukšmas viršys triukšmo ribinius dydžius. Atsižvelgiant į gautą PAV subjekto prašymą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 11 dalimi, Aplinkos apsaugos agentūra, kaip atsakinga institucija, 2017-06-21 raštu Nr. (28.4)-A4-6532 pakvietė planuojamos ūkinės veiklos organizatorių, poveikio aplinkai dokumentų rengėją ir poveikio aplinkai vertinimo subjektus persvarstyti priimtą atrankos išvadą. Iki atrankos išvados persvarstymo pradžios buvo gauta Lietuvos geologijos tarnybos 2017-06-22 raštas Nr. (5)-1.7-2670, Šakių rajono savivaldybės

administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus 2017-06-27 raštas Nr. AU-107 ir Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Šakių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 2017-06-27 raštas Nr. V1-1-33, kuriais informavo, kad dėl UAB „Diseta“ planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo pastabų neturi ir persvarstyme nedalyvaus. Posėdžio pirmininkė paprašė Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamento atstovo – Manto Čėsno išdėstyti motyvus, dėl kurių buvo paprašyta persvarstyti atrankos išvadą.

Mantas Čėsna išdėstė, kokiais motyvais remiantis Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentas paprašė persvarstyti atrankos išvadą.

Bronius Radeckas (PAV dokumentų rengėjas) paaiškino, kad Kudirka – 1 gręžinį buvo planuojama gręžti gręžimo staklėmis UPB-100. Tačiau atlikus kainų apklausą buvo pasirinkta kita kompanija, kuri gręžinį gręš gręžimo staklėmis LTO-600. Prie šių gręžimo staklių yra montuojami specialūs karkasai su šoniniais triukšmą slopinančiais skydais ir stogo dangą iš PVC audinio. Atlikti gręžimo staklių LTO-600 keliamo triukšmo matavimai nepertraukiamo staklių darbo proceso metu parodė, kad 175 m atstumu nuo gręžimo staklių vidutinis ekvivalentinis garso slėgio lygis nakties metu 45,0 – 45,1 dBA. Kadangi artimiausia gyvenamoji sodyba yra už 209 metrų, o tarp sodybos ir triukšmo šaltinio auga tankūs krūmai ir medžiai, todėl gręžimo metu gręžimo įrengimų keliamas triukšmas ištiesą parą neviršys leistinų normų. Nurodė, kad ši papildoma informacija bus pateikta Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentui.

J. Kunigiškytė paklausė ar turi klausimų, pastabų dėl UAB „Diseta“ planuojamos ūkinės veiklos Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės skyriaus atstovė Violeta Kasperavičiūtė.

Violeta Kasperavičiūtė atsakė, kad dėl PŪV pastabų neturi ir pritaria priimtai atrankos išvadai.

NUTARTA:

PAV dokumentų rengėjas atsižvelgdamas į Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamento atstovo išdėstytus motyvus pateiks papildomą informaciją.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentas gavęs šią informaciją, per 5 darbo dienas įvertins ją ir pateiks išvadą Aplinkos apsaugos agentūrai dėl PŪV PAV būtinumo.

Aplinkos apsaugos agentūra įvertinusi PAV dokumentų rengėjo pateiktą informaciją ir PAV subjektų išvadas priims galutinę atrankos išvadą

Posėdžio pirmininkė

Jovita Kunigiškytė

Posėdžio sekretorius

Linas Kraipavičius

Protokolo surašymo data 2017-06-29